
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONTRATTO TRA ASL VCO E 
RR.SS.AA. INTERESSATE DELL’ASL VCO PER LA MESSA A 
DISPOSIZIONE DI POSTI LETTO DI CONTINUITA’ 
ASSISTENZIALE PER ANZIANI ULTRA 65ENNI NON 
AUTOSUFFICIENTI O PERSONE CON BISOGNI SANITARI E 
ASSISTENZIALI ASSIMILABILI AD ANZIANO NON 
AUTOSUFFICIENTE, DIMESSI DA STRUTTURE OSPEDALIERE E 
DI POST ACUZIE - PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2026. 
AGGIORNAMENTO.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DISTRETTO VCO

L'estensore dell'atto: Petronini Francesca
Il Responsabile del procedimento: Gaviraghi Lorenzo
Il Dirigente/Funzionario: Borgotti Paolo
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC DISTRETTO VCO di 
seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020. 

RICHIAMATA la deliberazione n. 718 del 26/09/2023 ad oggetto “APPROVAZIONE 
DELLO SCHEMA DI CONTRATTO TRA ASL VCO E RR.SS.AA. INTERESSATE DELL’ASL VCO 
PER LA MESSA A DISPOSIZIONE DI POSTI LETTO DI CONTINUITA’ ASSISTENZIALE PER 
ANZIANI ULTRA 65ENNI NON AUTOSUFFICIENTI O PERSONE CON BISOGNI SANITARI E 
ASSISTENZIALI ASSIMILABILI AD ANZIANO NON AUTOSUFFICIENTE, DIMESSI DA 
STRUTTURE OSPEDALIERE E DI POST ACUZIE - PERIODO 01.09.2023 - 31.08.2026”, 
inerente lo svolgimento delle attività di continuità assistenziale a favore di anziani ultra 
65enni non autosufficienti o persone con bisogni sanitari e assistenziali assimilabili ad 
anziano non autosufficiente, dimessi da strutture ospedaliere e di post acuzie (RRF, 
Lungodegenza, CAVS);

VERIFICATO che, come da documentazione in atti, successivamente all’adozione della 
predetta deliberazione, la Commissione di Vigilanza Socio - Sanitaria dell’ASL VCO, in 
riferimento a quanto previsto dalla D.G.R. 1-5265 del 28/06/2022, come modificata dalla 
D.G.R. n. 10-5445 del 29/07/2022, ha aggiornato, come da nota in data 17/10/2023 prot. 
n. 64701, l’elenco delle Strutture disponibili e idonee ad accogliere in continuità 
assistenziale i pazienti provenienti dai percorsi di cui alle DGR sopra menzionate: RSA 
Massimo Lagostina di Omegna con 20 posti letto; RSA di Premosello Chiovenda con 20 
posti letto; RSA di Domodossola con 20 posti letto; RSA Villa Serena con 10 posti letto e 
quindi per un totale complessivo di 70 posti letto;

RILEVATO che l’onere derivante dal convenzionamento di quanto sopra indicato, per gli 
anni 2023, 2024, 2025 e 2026, allo stato viene stimato invariato rispetto alla previsione già 
contenuta nella deliberazione n. 718 del 26/09/2023;  

RITENUTO, sulla base di quanto sopra esposto, di integrare l’elenco delle Strutture 
disponibili ed idonee ad accogliere i pazienti provenienti dai percorsi protetti;

CONDIVISA la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502 /1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

 DELIBERA

1. DI PRENDERE ATTO, per i motivi esposti in narrativa, dell’aggiornamento dell’elenco 
delle Strutture disponibili ed idonee ad accogliere in continuità assistenziale i pazienti 
provenienti dai percorsi di cui alle DGR menzionate in narrativa: RSA Massimo 
Lagostina di Omegna con 20 posti letto; RSA di Premosello Chiovenda con 20 posti 
letto; RSA di Domodossola con 20 posti letto; RSA Villa Serena con 10 posti letto e 
quindi per un totale complessivo di 70 posti letto;

2. DI DARE ATTO che l’onere derivante dal convenzionamento di quanto sopra indicato, 
per gli anni 2023, 2024, 2025 e 2026, allo stato viene stimato invariato rispetto alla 
previsione già contenuta nella deliberazione n. 718 del 26/09/2023;

3. DI DARE MANDATO alla SOC Affari Generali Legali Istituzionale di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995.


		2023-11-16T15:51:04+0000
	Cinzia Meloda


		2023-11-17T15:03:43+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-11-21T16:54:41+0000
	Chiara Serpieri




